www.fapes.es.gov.br, opção <Resolução, leis e Decretos>, bem como pelas demais resoluções que regem o 
Programa, disponíveis no endereço eletrônico www.nossabolsa.es.gov.br, opção <Legislação>. 

3. RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. Os recursos financeiros para o presente Edital para o exercício de 2018 são de até R$ 6.999.021,58 (Seis 
milhões novecentos e noventa e nove mil e vinte um reais e cinquenta e oito centavos) e estima-se um total 
de R$ 34.995.107,90 (trinta e quatro milhões e novecentos e noventa e cinco mil e cento e sete reais e 
noventa centavos) para 5 (cinco) anos que é a duração estimada dos cursos, para serem utilizados no período 
de até 5 (cinco) anos, provenientes do Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia - FUNCITEC, fonte 0101, 
Recursos do Tesouro do Estado.